
 

Il  Prefetto  della  Provincia   di Trieste 

1 

 

 

 

PREMESSO che la dott.ssa Alessandra Vinciguerra, già Viceprefetto Vicario di questa 

Prefettura U.T.G., è stata designata per il conferimento dell’incarico di 

Prefetto presso la Prefettura U.T.G. di Alessandria ed ha preso servizio il 9 

gennaio 2023; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 89902 del 30 dicembre 2022 il Ministero dell’Interno - 

Dipartimento per l’Amministrazione generale, per le politiche del personale 

dell’Amministrazione Civile e per le risorse strumentali e finanziarie, a 

seguito di richiesta formulata con prefettizia n. 73595 del 29 dicembre 2021, 

ha avviato la procedura di ricognizione della disponibilità a ricoprire 

l’incarico di Vicario presso la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Trieste; 

 

VISTI i profili biografico-professionali dei candidati pervenuti per la copertura del 

posto di funzione resosi vacante, qui trasmessi dal predetto Dicastero con 

nota n. 5606 del 23 gennaio 2023; 

 

RITENUTO alla luce del profilo professionale, della qualità del servizio reso e dei risultati 

conseguiti presso diverse sedi, di designare, con nota n. 5972 del 30 gennaio 

2023, per il conferimento dell’incarico di Viceprefetto Vicario della 

Prefettura di Trieste il Viceprefetto dott.ssa Emanuela MILAN; 

 

VISTA la nota n. 8460 del 3 febbraio 2023 del Ministero dell’Interno - Dipartimento 

per l’Amministrazione generale, per le politiche del personale 

dell’Amministrazione Civile e per le risorse strumentali e finanziarie con la 

quale si comunica che, a seguito della designazione dello scrivente, la dott.ssa 

Emanuela MILAN, con decorrenza 13 febbraio 2023, cessa dall’incarico di 

Viceprefetto Vicario della Prefettura – U.T.G. di Pesaro-Urbino ai sensi degli 

artt. 11 e 12 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, ed in pari data è 

assegnata a questa sede; 

 

PRESO ATTO che in data odierna la dott.ssa Emanuela MILAN ha assunto servizio presso 

questa sede;  

 

VISTO il D.L.vo 19/05/2000 n. 139; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 5 novembre 2020; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

il Viceprefetto dott.ssa Emanuela MILAN, è nominata Vicario del Prefetto, titolare del relativo 

posto di funzione dal 13 febbraio 2023 per anni tre.   

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
U
F
F
I
C
I
O
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
8
9
3
6
 
d
e
l
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
3



 

Il  Prefetto  della  Provincia   di Trieste 

2 

 

 

In allegato, quali parti integranti del presente decreto, il profilo biografico-professionale del 

predetto dirigente e dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di 

cui all’art. 20, comma 1, decreto. legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le disposizioni vigenti. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi del Codice del processo 

amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, al 

Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica. 

 

 

 

Trieste, data del protocollo 

 

 

IL PREFETTO 

(Signoriello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

BM/mv 

PERSONALE/MILAN decreto conferimento Vicario 


		2023-02-13T11:29:04+0000
	PIETRO SIGNORIELLO




